
 

 医療法人若草会 

２０２５年 7 月号 

職員の異動と入職のお知らせ 

とまり木の玄関ロビー 

その後のとまり木ファーム 

7 月、法人内の異動で外来から尾島さんがとまり木に配属になりました。また、新しく百合

田さんをこの法人にお迎えしました。新しい仲間の紹介です！ 

 先月紹介した新メンバーによる『とまり木ファーム』の 

近況です。Pic１は編み目模様が入った立派なメロン,Pic2 は 

小玉スイカ、先月お伝えしたようにネットを這い上がって実をつけました。切ってみ

ると Pic3 の通り、甘くて美味しいスイカに育ちました。昼食でメンバーさんにも食

べてもらい好評を得ました。Pic4 ナス、 Pic5 ゴーヤと夏野菜も立派に育ち、きゅう

りも沢山。(約 30 本も！) 実り多いとまり木ファームです。 

 

 

生活訓練事業所 とまり木通信 

 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申しおおおおお上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 7 月恒例行事の七夕の飾りつけをし、願い事の短冊を 

下げました。今年からフェイクの笹にしたので、笹の葉が 

落ちることがなくなりました。（時代ですね…。） 

            また、壁には数年前の飾りをリ 

メイクして飾っています。(エコです…笑)すっかり夏 

らしくなり、明るいロビーになりました。 

 

看護師の百合田名奈美（ゆりたななみ）と申します。今月から法人に仲間入りさせていた

だきました。病院の訪問看護室との兼務になりましたので、とまり木には週３日出勤しま

す。これまでは看護師として精神科病院で働いたり（20 年も前ですが…）、地域でケアマネ

や訪問看護師として働いたりしてきました。生活訓練施設やグループホームで働くのは初め

てですので、施設の事や生活のことなどを教えて頂きたいです。 

動物が好きで猫を２匹（16 歳と 14 歳）飼っています。通年ダイ 

エットをしているのですが、食べることも大好きなのでおすすめ 

があればぜひ教えてください。これからどうぞよろしくお願いい 

たします。  

この度、外来から移動してきました尾島荘介と申します。現在は背中を痛めて杖で歩く生

活を送っています。少し歩くスピードも遅いですが長い目で見て下さるとありがたいです。

外来では訪問などでとまり木・カーサにお邪魔した事はありますがこの度は常勤のスタッフ

としてお世話になります。医療から福祉に業種が変更となり覚える事が沢山あるなと数日の

勤務で実感している所です。これから、みなさんと一緒にいろんな事を覚えたり、生活をご

一緒できたらと思っています。これからよろしくお願いいたします。                

Pic１ 

Pic4 Pic5 Pic２ Pic３ 


